
 1 

 
Российская Федерация 

Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 25.04.2024 № 159 
р.п. Парфино  
 

Об исполнении бюджета Парфин-
ского городского поселения за 2023 
год 

 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положе-

нием о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении, утвер-

жденным решением Совета депутатов Парфинского городского поселения от 

29.10.2013 №155 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Парфинском городском поселении» 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Парфинского городского 

поселения за 2023 год по доходам в сумме  141487047,28 рублей и расходам в 

сумме 144835291,16 рублей с превышением расходов над доходами в сумме 

3348243,88 рублей  и со следующими показателями: 

по доходам бюджета городского поселения за 2023 год по кодам клас-

сификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему реше-

нию; 

по расходам бюджета городского поселения за 2023 год по ведом-

ственной структуре расходов бюджета городского поселения согласно при-

ложению 2 к настоящему решению; 

по расходам бюджета городского поселения за 2023 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселе-

ния за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефи-

цитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админи-

страции муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 
Глава Парфинского 
городского поселения        А.Ю. Петрова 



 2 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

Парфинского городского поселе-

ния «Об исполнении бюджета 

Парфинского городского поселе-

ния за 2023 год» 

 

 

Доходы бюджета Парфинского городского поселения за 2023 год 

 по кодам классификации доходов бюджетов  

сумма (в рублях) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое испол-

нение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета муни-

ципального района 

1 2 3 4 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО, 

в том числе:   х 141 487 047,28 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ     21 200 866,86 

Федеральная налоговая служба 182 00000000000000000 18 091 955,15 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 182  10000000000000000  18 091 955,15 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХО-

ДЫ 182  10100000000000000  11 501 357,47 

Налог на доходы физических лиц  182 10102000010000110  11 501 357,47 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых яв-

ляется налоговый агент, за исклю-

чением доходов, в отношении ко-

торых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Федера-

ции, а также доходов от долевого 

участия в организации, получен-

ных в виде дивидендов 182 10102010010000110  11 112 638,74 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществ-

ления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, ад-

вокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимаю-

щихся частной практикой в соот-

ветствии со статьей 227 Налогово-

го кодекса Российской Федерации 182 10102020010000110 39 886,02 



 3 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое испол-

нение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета муни-

ципального района 

1 2 3 4 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 182 10102030010000110 57 551,54 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышаю-

щей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышаю-

щей 5 000 000 рублей (за исключе-

нием налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируе-

мой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной ком-

пании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении до-

ходов от долевого участия в орга-

низации, полученных в виде диви-

дендов) 182 10102080010000110 266 039,37 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, получен-

ных в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 

650 000 рублей) 182 10102130010000110 25 241,80 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ, (РАБО-

ТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 182 10300000000000000 1 751 857,71 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 182 10302000010000110 1 751 857,71 

Доходы от уплаты акцизов на ди-

зельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 182 10302230010000110 907 732,96 

Доходы от уплаты акцизов на ди-

зельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 182 10302231010000110 907 732,96 



 4 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое испол-

нение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета муни-

ципального района 

1 2 3 4 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным за-

коном о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Фе-

дерации) 

Доходы от уплаты акцизов на мо-

торные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 182 10302240010000110 4 740,99 

Доходы от уплаты акцизов на мо-

торные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным за-

коном о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Фе-

дерации) 182 10302241010000110 4 740,99 

Доходы от уплаты акцизов на ав-

томобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 182 10302250010000110 938 212,88 

Доходы от уплаты акцизов на ав-

томобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 182 10302251010000110 938 212,88 



 5 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое испол-

нение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета муни-

ципального района 

1 2 3 4 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным за-

коном о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Фе-

дерации) 

Доходы от уплаты акцизов на пря-

могонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 182 10302260010000110 -98 829,12 

Доходы от уплаты акцизов на пря-

могонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным за-

коном о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Фе-

дерации) 182 10302261010000110 -98 829,12 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 182 10500000000000000 5 143,00 

Единый сельскохозяйственный 

налог 182 10503000010000110 5 143,00 

Единый сельскохозяйственный 

налог 182 10503010010000110 5 143,00 

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 4 833 596,97 

Налог на имущество физических 

лиц 182 10601000000000110  1 341 115,12 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в границах 

городских поселений 182 10601030130000110  1 341 115,12 

Земельный налог  182 10606000000000110  3 492 481,85 

Земельный налог с организаций  182 10606030000000110  2 001 998,23 

Земельный налог с организаций, 182 10606033130000110  2 001 998,23 



 6 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое испол-

нение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета муни-

ципального района 

1 2 3 4 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах город-

ских поселений 

Земельный налог с физических лиц  182 10606040000000110  1 490 483,62 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в гра-

ницах городских поселений 182 10606043130000110  1 490 483,62 

Администрация Парфинского 

муниципального района 603   123 395 092,13 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 603  10000000000000000  3 108 911,71 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-

СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 603 11100000000000000  1 747 706,38 

Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы либо иной платы за пе-

редачу в возмездное пользование 

государственного и муниципально-

го имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных)   11105000000000120  474 744,51 

Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды ука-

занных земельных участков   11105010000000120  406 447,83 

Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение до-

говоров аренды указанных земель-

ных участков   11105013130000120  406 447,83 

Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, составляющего государствен-

ную (муниципальную) казну (за 603 11105070000000120  68 296,68 



 7 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое испол-

нение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета муни-

ципального района 

1 2 3 4 

исключением земельных участков) 

Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, составляющего казну город-

ских поселений (за исключением 

земельных участков) 603 11105075130000120  68 296,68 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имуще-

ства государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 603 11109000000000120  1 272 961,87 

Прочие поступления от использо-

вания имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 603 11109040000000120  1 272 961,87 

Прочие поступления от использо-

вания имущества, находящегося в 

собственности городских поселе-

ний (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также 

имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе 

казенных) 603 11109045130000120  1 272 961,87 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-

САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 603 11300000000000000  570 000,00 

Доходы от компенсации затрат 

государства 603 11302000000000130  570 000,00 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских посе-

лений 603 11302990000000130  570 000,00 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских посе-

лений 603 11302995130000130  570 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕ-

РИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ 603 11400000000000000  577 652,07 



 8 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое испол-

нение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета муни-

ципального района 

1 2 3 4 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имуще-

ства бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 603 11402000000000410  243 824,00 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности го-

родских поселений (за исключени-

ем имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества муни-

ципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу 603 11402050130000410  243 824,00 

Доходы от реализации иного иму-

щества, находящегося в собствен-

ности городских поселений (за ис-

ключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных 

средств по указанному имуществу 603 11402053130000410  243 824,00 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в государ-

ственной и муниципальной соб-

ственности 603 11406000000000430  333 828,07 

Доходы от продажи земельных 

участков государственная соб-

ственность, на которые не разгра-

ничена 603 11406010000000430  333 828,07 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в 

границах городских поселений 603 11406013130000430  333 828,07 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕ-

ЩЕНИЕ УЩЕРБА 603  11600000000000000  213 553,26 

Штрафы, неустойки, пени, упла-

ченные в соответствии с законом 603 11607000000000140 213 553,26 



 9 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое испол-

нение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета муни-

ципального района 

1 2 3 4 

или договором в случае неиспол-

нения или ненадлежащего испол-

нения обязательств перед государ-

ственным (муниципальным) орга-

ном, органом управления государ-

ственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Централь-

ным банком Российской Федера-

ции, иной организацией, действу-

ющей от имени Российской Феде-

рации 

Штрафы, неустойки, пени, упла-

ченные в случае просрочки  испол-

нения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государствен-

ным (муниципальным) контрактом 603 11607010000000140 213 553,26 

Штрафы, неустойки, пени, упла-

ченные в случае просрочки  испол-

нения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муни-

ципальным органом, казенным 

учреждением городского поселе-

ния 603 11607010130000140 213 553,26 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 603 20000000000000000  120 286 180,42 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-

ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 603 20200000000000000  120 286 180,42 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 603 20220000000000150 116 478 410,00 

Субсидии бюджетам городских по-

селений на строительство и рекон-

струкцию (модернизацию) объек-

тов питьевого водоснабжения 603 20225243130000150 112 051 240,00 

Субсидии бюджетам городских по-

селений на строительство и рекон-

струкцию (модернизацию) объек-

тов питьевого водоснабжения 603 20225243130000150 112 051 240,00 

Субсидии бюджетам на реализа-

цию программ формирования 

современной городской среды 603 20225555000000150 1 598 170,00 



 10 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое испол-

нение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета муни-

ципального района 

1 2 3 4 

Субсидии бюджетам городских по-

селений на реализацию программ 

формирования современной город-

ской среды 603 20225555130000150 1 598 170,00 

Прочие субсидии 603 20229999000000151 2 829 000,00 

Прочие субсидии бюджетам город-

ских поселений 603 20229999130000151 2 829 000,00 

Субсидии бюджетам городских по-

селений на формирование муници-

пальных дорожных фондов  603 20229999130000151 1 679 000,00 

Субсидии бюджетам городских по-

селений на поддержку реализации 

проектов территориальных обще-

ственных самоуправлений, вклю-

ченных в муниципальные про-

граммы развития территорий 603 20229999130000151 150 000,00 

Субсидии бюджетам городских по-

селений на реализацию региональ-

ного проекта «Народный бюджет» 603 20229999130000151 1 000 000,00 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 603 20230000000000151 288 600,00 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Фе-

дерации 603 20230024000000151  1 000,00 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 603 20230024130000151  1 000,00 

Субвенции бюджетам городских 

поселений  на осуществление от-

дельных государственных полно-

мочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномочен-

ных составлять протоколы об ад-

министративных правонарушени-

ях, предусмотренных соответству-

ющими статьями областного зако-

на «Об административных право-

нарушениях» 603 20230024130000151  1 000,00 

Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воинского 

учета органами местного само-

управления поселений, муници-

пальных и городских округов 603 20235118000000151 287 600,00 

Субвенции бюджетам городских 603 20235118130000151 287 600,00 



 11 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое испол-

нение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета муни-

ципального района 

1 2 3 4 

поселений на осуществление пер-

вичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселе-

ний, муниципальных и городских 

округов 

Иные межбюджетные трансфер-

ты  603 202400000000000150 3 552 477,00 

Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам  603 20249999000000150 3 552 477,00 

Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам го-

родских поселений 603 20249999130000150 3 552 477,00 

Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 603 21900000000000000 -33 306,58 

Возврат остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюд-

жетов городских поселений 603 21900000130000150 -33 306,58 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюд-

жетов городских поселений 603 21960010130000150 -33 306,58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

Парфинского городского поселе-

ния «Об исполнении бюджета 

Парфинского городского поселе-

ния за 2023 год» 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Парфинского городского 

поселения за 2023 год 

сумма (в рублях) 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 

Администрация Парфинского муни-

ципального района 603         144 835 291,16 

Общегосударственные вопросы 603 01       988 617,15 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 603 01 03     28 598,83 

Расходы на обеспечение деятельности 

представительного органа Парфинского 

городского поселения, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфин-

ского городского поселения 603 01 03 92 0 00 00000   28 598,83 

Обеспечение деятельности Совета депу-

татов Парфинского городского поселе-

ния 603 01 03 92 1 00 00000   28 598,83 

Расходы на обеспечение функций му-

ниципальных органов 603 01 03 92 1 00 01001   28 598,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных)  нужд 603 01 03 92 1 00 01001 240 28 598,83 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 603 01 04     86 543,89 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления го-

родского поселения, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфин-

ского городского поселения 603 01 04 91 0 00 00000   86 543,89 

Расходы на обеспечение функций му-

ниципальных органов 603 01 04 91 0 00 01001   85 543,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 01 04 91 0 00 01001 240 39 098,89 

Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 603 01 04 91 0 00 01001 850 46 445,00 



 13 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномо-

ченных составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушениях, преду-

смотренных соответствующими статья-

ми областного закона «Об администра-

тивных правонарушениях» 603 01 04 91 0 00 70650   1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 01 04 91 0 00 70650 240 1 000,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы 603 01 13     873 474,43 

Предоставление межбюджетных транс-

фертов муниципальному району 603 01 13 94 0 00 00000   432 144,00 

Расходы по содержанию штатных еди-

ниц на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения 

поселений 603 01 13 94 0 00 62010   432 144,00 

Иные межбюджетные трансферты 603 01 13 94 0 00 62010 540 432 144,00 

Прочие расходы, не отнесенные к му-

ниципальным программам Парфинского 

городского поселения 603 01 13 95 0 00 00000   441 330,43 

Расходы по исполнению судебных ак-

тов 603 01 13 95 0 00 23102   139 775,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 01 13 95 0 00 23102 240 116 822,25 

Исполнение судебных актов 603 01 13 95 0 00 23102 830 22 952,90 

Расходы казенных учреждений по при-

обретению коммунальных услуг 603 01 13 95 0 00 23103   134 355,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 01 13 95 0 00 23103 240 134 355,28 

Компенсация расходов, связанных с 

осуществлением полномочий старостой 

на территории Парфинского городского 

поселения 603 01 13 95 0 00 23105   1 200,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 603 01 13 95 0 00 23105 120 1 200,00 

Обеспечение мер социальной поддерж-

ки студентам заключившим договор о 

целевом обучении с образовательной 

организацией, расположенной на терри-

тории Парфинского городского поселе-

ния 603 01 13 95 0 00 26013   166 000,00 

Иные выплаты населению  603 01 13 95 0 00 26013 300 166 000,00 

Национальная оборона 603 02       287 600,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 603 02 03     287 600,00 



 14 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 

Прочие расходы, не отнесенные к му-

ниципальным программам Парфинского 

городского поселения 603 02 03 95 0 00 00000   287 600,00 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправле-

ния поселений, муниципальных и го-

родских округов 603 02 03 95 0 00 51180   287 600,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 603 02 03 95 0 00 51180 120 287 600,00 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 603 03       1 422 272,24 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 603 03 10     344 928,20 

Муниципальная программа Парфинско-

го городского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на 

территории Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 603 03 10 03 0 00 00000   344 928,20 

Подпрограмма «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объек-

тах на территории Парфинского город-

ского поселения» муниципальной про-

граммы Парфинского городского посе-

ления «Обеспечение безопасности жиз-

недеятельности на территории Парфин-

ского городского поселения на 2020-

2025 годы» 603 03 10 03 1 00 00000   344 928,20 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Парфин-

ского городского поселения 603 03 10 03 1 01 00000   333 617,20 

Обустройство источников противопо-

жарного водоснабжения 603 03 10 03 1 01 23021   333 617,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 03 10 03 1 01 23021  240 333 617,20 

Обеспечение безопасности жизни лю-

дей на водных объектах на территории 

Парфинского городского поселения 603 03 10 03 1 02 00000   11 311,00 

Расходы на реализацию мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и 

здоровья 603 03 10 03 1 02 23022   11 311,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 03 10 03 1 02 23022 240 11 311,00 



 15 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 603 03 14     1 077 344,04 

Муниципальная программа Парфин-

ского городского поселения «Обеспе-

чение безопасности жизнедеятельно-

сти на территории Парфинского го-

родского поселения на 2020-2025 го-

ды» 603 03 14 03 0 00 00000   1 077 344,04 

Подпрограмма «Профилактика терро-

ризма и экстремизма и профилактика 

правонарушений на территории Пар-

финского городского поселения» муни-

ципальной программы Парфинского го-

родского поселения «Обеспечение без-

опасности жизнедеятельности на терри-

тории Парфинского городского поселе-

ния на 2020-2025 годы» 603 03 14 03 2 00 00000   1 077 344,04 

Совершенствование системы профилак-

тических мер антитеррористической и 

антиэкстремистской направленности, 

сокращение уровня правонарушений 603 03 14 03 2 01 00000   1 077 344,04 

Расходы на реализацию мероприятий по 

стимулированию деятельности ДНД 

Парфинского городского поселения 603 03 14 03 2 01 23012   711 250,00 

Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 603 03 14 03 2 01 23012 120 711 250,00 

Расходы на установку и обслуживание 

системы видеонаблюдения на террито-

рии Парфинского городского поселения 603 03 14 03 2 01 23013   366 094,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 03 14 03 2 01 23013 240 366 094,04 

Национальная экономика 603 04       4 594 570,61 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 603 04 09     4 426 161,29 

Муниципальная программа Парфинско-

го городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных до-

рог общего пользования местного зна-

чения Парфинского городского поселе-

ния на 2020-2025 годы» 603 04 09 07 0 00 00000   4 426 161,29 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и со-

держание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Пар-

финского городского поселения» муни-

ципальной программы Парфинского го-

родского поселения «Развитие и совер-

шенствование дорожной деятельности в 603 04 09 07 1 00 00000   4 319 674,93 



 16 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 

отношении автомобильных дорог обще-

го пользования местного значения Пар-

финского городского поселения на 

2020-2025 годы» 

Обеспечение качественного содержания 

автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения 603 04 09 07 1 01 00000   1 801 453,20 

Содержание автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения 

Парфинского городского поселения 603 04 09 07 1 01 23031   1 801 453,20 

Субсидии бюджетным учреждениям  603 04 09 07 1 01 23031 610 1 801 453,20 

Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния ав-

томобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского город-

ского поселения и искусственных со-

оружений на них 603 04 09 07 1 02 00000   2 518 221,73 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Пар-

финского городского поселения и ис-

кусственных сооружений на них 603 04 09 07 1 02 23043   46 460,73 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 23043 240 46 460,73 

Осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения 

Парфинского городского поселения за 

счет субсидии на формирование муни-

ципальных дорожных фондов 603 04 09 07 1 02 71520   1 679 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 71520 240 1 679 000,00 

Софинансирование на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения Парфинского 

городского поселения  603 04 09 07 1 02 S1520   792 761,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 S1520 240 792 761,00 

Подпрограмма «Безопасность дорожно-

го движения в Парфинском городском 

поселении» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

«Развитие и совершенствование дорож-

ной деятельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского город-

ского поселения на 2020-2025 годы» 603 04 09 07 2 00 00000   106 486,36 



 17 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 

Совершенствование организации до-

рожного движения автотранспорта и 

пешеходов на территории городского 

поселения 603 04 09 07 2 03 00000   106 486,36 

Проведение мероприятий по безопасно-

сти дорожного движения на территории 

Парфинского городского поселения 603 04 09 07 2 03 23041   106 486,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 04 09 07 2 03 23041 240 106 486,36 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 603 04 12     168 409,32 

Муниципальная программа Парфинско-

го городского поселения «Управление и 

распоряжение муниципальным имуще-

ством Парфинского городского поселе-

ния на 2020-2025 годы» 603 04 12 08 0 00 00000   168 409,32 

Эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным имуще-

ством и формирование муниципальной 

собственности 603 04 12 08 0 01 00000   168 409,32 

Обеспечение эффективного владения, 

пользования и распоряжения муници-

пальным имуществом, формирование 

муниципальной собственности 603 04 12 08 0 01 23051   168 409,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 04 12 08 0 01 23051 240 159 609,32 

Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 603 04 12 08 0 01 23051 850 8 800,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 603 05       137 057 577,83 

Жилищное хозяйство 603 05 01     3 907 792,91 

Муниципальная программа Парфинско-

го городского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, прожива-

ющих в Парфинском городском поселе-

нии и благоустройство территории 

Парфинского городского поселения на 

2020-2025 годы» 603 05 01 04 0 00 00000   1 375 056,77 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и 

содержание муниципального жилищно-

го фонда на территории Парфинского 

городского поселения» муниципальной 

программы Парфинского городского 

поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в Пар-

финском городском поселении и благо-

устройство территории Парфинского 

городского поселения на 2020-2025 го-

ды» 603 05 01 04 1 00 00000   1 375 056,77 



 18 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 

Обеспечение сохранности жилого фон-

да, повышение эффективности эксплуа-

тации жилого фонда, улучшение жи-

лищных условий, создание безопасных 

и благоприятных условий проживания 

граждан 603 05 01 04 1 01 00000   1 375 056,77 

Оплата взносов в фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов, рас-

положенных на территории Парфинско-

го городского поселения на осуществ-

ление полномочий по решению вопро-

сов местного значения поселения  603 05 01 04 1 01 23061   398 510,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 05 01 04 1 01 23061 240 398 510,06 

Проведение текущего и капитального 

ремонта муниципального жилищного 

фонда, расположенного на территории 

Парфинского городского поселения 603 05 01 04 1 01 23071   963 701,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных)  нужд 603 05 01 04 1 01 23071 240 963 701,32 

Оплата  за текущее содержание муни-

ципального жилищного фонда, не пере-

данного в наем  603 05 01 04 1 01 23081   12 845,39 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных)  нужд 603 05 01 04 1 01 23081 240 12 845,39 

Муниципальная программа Парфинско-

го городского поселения «Управление и 

распоряжение муниципальным имуще-

ством Парфинского городского поселе-

ния на 2020-2025 годы» 603 05 01 08 0 00 00000   2 532 736,14 

Эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным имуще-

ством и формирование муниципальной 

собственности  603 05 01 08 0 01 00000   2 532 736,14 

Обеспечение эффективного владения, 

пользования и распоряжения муници-

пальным имуществом, формирование 

муниципальной собственности 603 05 01 08 0 01 23051   2 500 000,00 

Бюджетные инвестиции 603 05 01 08 0 01 23051 410 2 500 000,00 

Организация начисления и сбора платы 

за найм жилых помещений в бюджет 

Парфинского городского поселения 603 05 01 08 0 01 23151   32 736,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 05 01 08 0 01 23151 240 32 736,14 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     113 773 651,19 

Муниципальная программа Парфинско- 603 05 02 05 0 00 00000   113 773 651,19 



 19 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 

го городского поселения «Повышение 

качества жилищно-коммунальных услуг 

в Парфинском городском поселении на 

2020-2025 годы» 

Подпрограмма «Развитие инфраструк-

туры жилищно-коммунального хозяй-

ства Парфинского городского поселе-

ния» муниципальной программы Пар-

финского городского поселения «По-

вышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском го-

родском поселении на 2020-2025 годы» 603 05 02 05 1 00 00000   113 633 090,00 

Развитие систем централизованного во-

доснабжения, теплоснабжения Парфин-

ского городского поселения 603 05 02 05 1 02 00000   450 000,00 

Расходы на строительство и ремонт 

централизованного водоснабжения 

Парфинского городского поселения 603 05 02 05 1 02 23095   450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 05 02 05 1 02 23095 240 450 000,00 

Федеральный проект «Чистая вода» 603 05 02 05 1 F5 00000   113 183 090,00 

Расходы на строительство комплекса 

водоочистных сооружений р.п. Парфи-

но 603 05 02 05 1 F5 52430   113 183 090,00 

Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным (муни-

ципальным) унитарным предприятиям 

на осуществление капитальных вложе-

ний в объекты капитального строитель-

ства государственной (муниципальной)  

собственности или приобретение объек-

тов недвижимого имущества в государ-

ственную (муниципальную) собствен-

ность 603 05 02 05 1 F5 52430 460 113 183 090,00 

Подпрограмма «Газификация Парфин-

ского городского поселения» муници-

пальной программы Парфинского го-

родского поселения «Повышение каче-

ства жилищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселении на 

2020-2025 годы» 603 05 02 05 2 00 00000   140 561,19 

Развитие газораспределительной сети 

Парфинского городского поселения 603 05 02 05 2 01 00000   140 561,19 

Техническое обслуживание распредели-

тельных сетей газопровода 603 05 02 05 2 01 23091   126 873,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 05 02 05 2 01 23091 240 126 873,69 

Безопасная эксплуатация сети газорас- 603 05 02 05 2 01 23092   13 687,50 



 20 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 

пределения п. Парфино 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 05 02 05 2 01 23092 240 13 687,50 

Благоустройство 603 05 03     10 060 671,18 

Муниципальная программа Парфинско-

го городского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, прожива-

ющих в Парфинском городском поселе-

нии и благоустройство территории 

Парфинского городского поселения на 

2020-2025 годы» 603 05 03 04 0 00 00000   8 062 958,18 

Подпрограмма «Благоустройство терри-

тории Парфинского городского поселе-

ния» муниципальной программы Пар-

финского городского поселения 

«Улучшение жилищных условий граж-

дан, проживающих в Парфинском го-

родском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 603 05 03 04 2 00 00000   8 062 958,18 

Повышение уровня благоустройства 

Парфинского городского поселения 603 05 03 04 2 01 00000   8 062 958,18 

Обеспечение качественного и беспере-

бойного освещения улиц поселения 603 05 03 04 2 01 23101   1 895 219,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 05 03 04 2 01 23101 240 1 895 219,12 

Проведение работ по озеленению  603 05 03 04 2 01 23111   715 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23111 610 715 400,00 

Проведение работ по благоустройству и 

улучшению внешнего вида территории 

городского поселения 603 05 03 04 2 01 23131   2 694 162,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 05 03 04 2 01 23131 240 613 239,25 

Премии и гранты 603 05 03 04 2 01 23131 350 31 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 05 03 04 2 01 23131 610 2 049 423,07 

Расходы на поддержку реализации про-

ектов территориальных общественных 

самоуправлений, включенных в муни-

ципальные программы развития терри-

торий 603 05 03 04 2 01 72090   150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 72090 240 150 000,00 

Расходы на реализацию приоритетного 

регионального проекта «Народный 603 05 03 04 2 01 76100   1 000 000,00 



 21 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 

бюджет» 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 05 03 04 2 01 76100 240 1 000 000,00 

Расходы на финансовое обеспечение 

затрат по созданию и (или) содержанию 

мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 603 05 03 04 2 01 76210   348 727,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 76210 240 348 727,00 

Софинансирование расходов на под-

держку реализации проектов террито-

риальных общественных самоуправле-

ний, включенных в муниципальные 

программы развития территорий 603 05 03 04 2 01 S2090   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 05 03 04 2 01 S2090 240 100 000,00 

Софинансирование расходов на реали-

зацию приоритетного регионального 

проекта «Народный бюджет» 603 05 03 04 2 01 S6100   1 010 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 603 05 03 04 2 01 S6100 240 1 010 000,00 

Софинансирование расходов на финан-

совое обеспечение затрат по созданию и 

(или) содержанию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных от-

ходов 603 05 03 04 2 01 S6210   149 449,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 S6210 240 149 449,74 

Муниципальная программа «Форми-

рование современной городской сре-

ды на территории Парфинского го-

родского поселения на 2020-2025 го-

ды» 603 05 03 09 0 00 00000   1 997 713,00 

Федеральный проект «Формирование 

комфортной городской среды» 603 05 03 09 0 F2 00000   1 997 713,00 

Реализация мероприятий муниципаль-

ных программ, направленных на благо-

устройство дворовых территорий мно-

гоквартирных домов и общественных 

территорий 603 05 03 09 0  F2 55550   1 997 713,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных)  нужд 603 05 03 09 0  F2 55550 240 1 236 033,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индиви- 603 05 03 09 0  F2 55550 810 761 680,00 



 22 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 

дуальным предпринимателям, физиче-

ским лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 603 05 05     9 315 462,55 

Муниципальная программа Парфинско-

го городского поселения «Повышение 

качества жилищно-коммунальных услуг 

в Парфинском городском поселении на 

2020-2025 годы» 603 05 05 05 0 00 00000   5 539 467,33 

Подпрограмма «Улучшение качества 

предоставления бытовых услуг в Пар-

финском городском поселении» муни-

ципальной программы Парфинского го-

родского поселения «Повышение каче-

ства жилищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселении на 

2020-2025 годы» 603 05 05 05 3 00 00000   5 539 467,33 

Обеспечение бесперебойной работы 

объектов по предоставлению бытовых 

услуг (бани) в Парфинском городском 

поселении 603 05 05 05 3 01 00000   5 539 467,33 

Реализация мероприятий по обеспече-

нию бесперебойной работы объектов по 

предоставлению бытовых услуг (бани)  603 05 05 05 3 01 23141   5 539 467,33 

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственно-

го(муниципального) имущества 603 05 05 05 3 01 23141 240 4 144 098,19 

Бюджетные инвестиции 603 05 05 05 3 01 23141 410 1 395 369,14 

Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений, не отнесенных к муници-

пальным программам Парфинского го-

родского поселения 603 05 05 93 0 00 00000   3 775 995,22 

Обеспечение деятельности учреждения 

городского хозяйства 603 05 05 93 0 00 01200   3 775 995,22 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 05 05 93 0 00 01200 610 3 775 995,22 

Образование 603 07       395 253,33 

Молодежная политика 603 07 07     395 253,33 

Муниципальная программа Парфинско-

го городского поселения «Развитие мо-

лодежной политики и спорта в Парфин-

ском городском поселении на 2020-2025 

годы» 603 07 07 02 0 00 00000   395 253,33 

Подпрограмма «Развитие и реализация 

потенциала молодежи Парфинского го-

родского поселения» муниципальной 

программы Парфинского городского 

поселения «Развитие молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 годы» 603 07 07 02 1 00 00000   395 253,33 



 23 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 

Выявление, продвижение и поддержка 

активности молодежи и ее достижений 

в различных сферах деятельности, в том 

числе по волонтерскому движению 603 07 07 02 1 02 00000   73 700,00 

Реализация мероприятий по выявлению, 

продвижению и поддержке активности 

молодежи и ее достижений в различных 

сферах деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 603 07 07 02 1 02 23171   73 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных)  нужд 603 07 07 02 1 02 23171 240 73 700,00 

Организация патриотического воспита-

ния населения Парфинского городского 

поселения в ходе подготовки и прове-

дения мероприятий патриотической 

направленности 603 07 07 02 1 04 00000   321 553,33 

Организация и проведение мероприя-

тий, направленных на патриотическое 

воспитание молодежи 603 07 07 02 1 04 23181   321 553,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных)  нужд 603 07 07 02 1 04 23181 240 321 553,33 

Культура, кинематография 603 08       16 000,00 

Культура 603 08 01     16 000,00 

Муниципальная программа Парфинско-

го городского поселения «Развитие 

культуры на территории Парфинского 

городского поселения на 2020-2025 го-

ды» 603 08 01 01 0 00 00000   16 000,00 

Обеспечение прав граждан на равный 

доступ к культурным ценностям и уча-

стию в культурной жизни, создание 

условий для развития и реализации 

творческого потенциала каждой лично-

сти 603 08 01 01 0 01 00000   16 000,00 

Реализация культурно-массовых меро-

приятий на территории поселения 603 08 01 01 0 01 23161   16 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных)  нужд 603 08 01 01 0 01 23161 240 16 000,00 

Физическая культура и спорт 603 11       73 400,00 

Физическая культура 603 11 01     73 400,00 

Муниципальная программа Парфинско-

го городского поселения «Развитие мо-

лодежной политики и спорта в Парфин-

ском городском поселении на 2020-2025 

годы» 603 11 01 02 0 00 00000   73 400,00 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта на территории Пар- 603 11 01 02 2 00 00000   73 400,00 



 24 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 

финского городского поселения» муни-

ципальной программы Парфинского го-

родского поселения «Развитие моло-

дежной политики и спорта в Парфин-

ском городском поселении на 2020-2025 

годы» 

Развитие физической культуры и массо-

вого спорта на территории Парфинского 

городского поселения 603 11 01 02 2 01 00000   73 400,00 

Расходы по обеспечению условий для 

развития на территории поселения фи-

зической культуры и массового спорта, 

организации проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спор-

тивных мероприятий поселения 603 11 01 02 2 01 23191   73 400,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 603 11 01 02 2 01 23191 120 28 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных)  нужд 603 11 01 02 2 01 23191 240 45 400,00 

Всего расходов           144 835 291,16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

Парфинского городского поселе-

ния «Об исполнении бюджета 

Парфинского городского поселе-

ния за 2023 год» 

 

Расходы  бюджета Парфинского городского поселения за 2023 год по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

сумма (в рублях) 

Наименование Рз ПР 
кассовое 

 исполнение 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 988617,15 

Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных об-

разований  01 03 28598,83 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  01 04 86543,89 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 873474,43 

Национальная оборона 02   287600,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 287600,00 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 03 00 1422272,24 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопасность 03 10 344928,20 

Другие вопросы в области национальной без-

опасности и правоохранительной деятельности 03 14 1077344,04 

Национальная экономика 04 00 4594570,61 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4426161,29 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 04 12 168409,32 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 137057577,83 

Жилищное хозяйство 05 01 3907792,91 

Коммунальное хозяйство 05 02 113773651,19 

Благоустройство 05 03 10060671,18 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 9315462,55 

Образование 07 00 395253,33 

Молодежная политика 07 07 395253,33 

Культура, кинематография 08 00 16000,00 

Культура 08 01 16000,00 

Физическая культура и спорт 11 00 73400,00 

Физическая культура  11 01 73400,00 

Итого расходов     144835291,16 



 26 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

Парфинского городского поселе-

ния «Об исполнении бюджета 

Парфинского городского поселе-

ния за 2023 год» 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 Парфинского городского поселения за 2023 год по кодам  классифика-

ции источников финансирования дефицитов бюджетов 

сумма (в рублях) 
Наименование показателя Код  бюджетной классификации  Кассовое испол-

нение 

1 2 3 

Источники финансирования дефи-

цита бюджетов – всего  3348243,88 

в том числе:   

источники внутреннего финанси-

рования бюджетов – всего  0,00 

из них:   

Источники внешнего финансиро-

вания бюджета  0,00 

Администрация Парфинского го-

родского поселения 

 

603 00 00 00 00 00 0000 000 3348243,88 

источники внутреннего финанси-

рования бюджетов – всего 603 00 00 00 00 00 0000 000 3348243,88 

Изменение остатков средств   

603 01 00 00 00 00 0000 000 3348243,88 

Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета 

 

603 01 05 00 00 00 0000 000 3348243,88 

Увеличение остатков средств бюдже-
тов 603 01 05 00 00 00 0000 500 -291960289,90 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 603 01 05 02 00 00 0000 500 -291960289,90 

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 603 01 05 02 01 00 0000 510 -291960289,90 

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских по-
селений 603 01 05 02 01 13 0000 510 -291960289,90 

Уменьшение остатков средств бюд-
жетов 603 01 05 00 00 00 0000 600 295308533,78 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

603 01 05 02 00 00 0000 600 
295308533,78 

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 

603 01 05 02 01 00 0000 610 
295308533,78 

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских по-
селений 603 01 05 02 01 13 0000 610 295308533,78 



 27 

Сведения 

о численности муниципальных служащих, служащих Парфинского го-

родского поселения 

по состоянию на 01 января 2024 года 

 

Численность муниципальных служащих, служащих  

городского поселения (чел.) 1 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.) 220,9 

Численность работников муниципальных учреждений городско-

го поселения (чел.) 8 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.) 2765,4 

 


